
UCHWAŁA Nr XXIX/131/09  

RADY GMINY PĘCŁAW  

z dnia 23 listopada 2009 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i szkół 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zmianami) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, ze zmianami) Rada Gminy Pęcław uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb udzielania i rozliczania dotacji na finansowanie działalności niepublicznych 
przedszkoli, w tym specjalnych, szkół podstawowych i gimnazjów, w tym z oddziałami integracyjnymi, 
zwanych dalej "szkołami", do których uczęszczają uczniowie będący mieszkańcami Gminy Pęcław. 

§ 2. 1. Dotacje dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w tym z oddziałami in-
tegracyjnymi, w których realizowany jest obowiązek szkolny przez uczniów będących mieszkańcami 
Gminy Pęcław, przysługuje na każdego ucznia będącego mieszkańcem Gminy Pęcław, w wysokości 
kwoty przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji 
ogólnej, otrzymywanej przez Gminę Pęcław. 

2. Dotacje dla niepublicznych przedszkoli, w tym specjalnych, do których uczęszczają uczniowie bę-
dący mieszkańcami Gminy Pęcław, przysługują na każdego ucznia będącego mieszkańcem Gminy Pę-
cław w wysokości nie niższej niż 75% ustalonych w budżecie Gminy Pęcław wydatków bieżących pono-
szonych w przedszkolach publicznych w przeliczeniu na jednego ucznia. W związku z brakiem na terenie 
Gminy Pęcław przedszkola publicznego, podstawą do ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące 
ponoszone przez najbliższą gminę na prowadzenie przedszkola publicznego. Natomiast dotacja  
na ucznia niepełnosprawnego przysługuje w wysokości kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego 
ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej 
przez Gminę Pęcław. 

3. Ustalenie kwoty dotacji na jednego ucznia na dany rok budżetowy dokonuje się raz w roku  
na podstawie wniosku, o którym mowa w § 4 ust. 1.  

§ 3. 1. Dotacja obliczana jest w poszczególnych miesiącach na każdego ucznia wykazanego w in-
formacji miesięcznej o aktualnej liczbie uczniów w danym miesiącu, będących mieszkańcami Gminy 
Pęcław, składanej przez organy prowadzące do 20 dnia każdego miesiąca. 

2. Liczba uczniów przyjęta do obliczenia dotacji w danym miesiącu nie może być wyższa od zawartej 
we wniosku o przyznanie dotacji planowanej liczby uczniów. 

§ 4. 1. Osoba prawna lub osoba fizyczna prowadząca placówkę, będąca organem prowadzącym, 
zwana dalej "organem prowadzącym", składa wniosek o udzielenie dotacji w Urzędzie Gminy Pęcław  
w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
3. Dotacja udzielana jest na podstawie zawartej umowy pomiędzy Gminą Pęcław a organem pro-

wadzącym, bądź jednostką samorządu terytorialnego, na terenie której mieści się placówka. 
4. Organ prowadzący przed podpisaniem umowy o udzielenie dotacji zobowiązany jest przedłożyć 

informację o aktualnej liczbie uczęszczających do szkoły uczniów będących mieszkańcami Gminy Pę-
cław. 

§ 5. 1. Organ prowadzący przekazuje Urzędowi Gminy Pęcław nie później niż do 20 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym nastąpiło przekazanie raty dotacji, rozliczenie z wykorzystania 
dotacji za okres od początku roku kalendarzowego do końca danego miesiąca z uwzględnieniem aktual-
nej liczby uczęszczających do szkoły uczniów będących mieszkańcami Gminy Pęcław w ostatnim dniu 
tego miesiąca. 

2. Przekazane przez organ prowadzący rozliczenie, o którym mowa w ust. 1, stanowi warunek prze-
kazania organowi prowadzącemu kolejnej raty dotacji za dany miesiąc. 

3. Gmina Pęcław przekazuje kolejną ratę dotacji w wysokości uwzględniającej aktualną liczbę 
uczniów będących mieszkańcami Gminy Pęcław, podaną przez organ prowadzący w rozliczeniu, o któ-
rym mowa w ust. 1.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pęcław. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Dolnośląskiego. 
 
 
Przewodniczący Rady: 
Aleksander Wojciechowski 
 
 
 
 



Załącznik do uchwały nr XXIX/ 
/131/09 Rady Gminy Pęcław  
z dnia 23 listopada 2009 r. 

 

 
 
 
 


